República Dominicana (MINERD)

Aunque no existe todavía un conve-
nio firmado con el MINERD, en el año 
2015 fueron autorizadas y llevadas a 
cabo veintinueve (29) charlas en quince 
(15) liceos y escuelas, en las cuales lle-
gamos a concienciar un total de dos mil 
novecientos veinte (2,920) estudiantes.

Dichas charlas sirvieron como objeti-
vo fundamental para la concienciación 
de los alumnos sobre el tema de la do-
nación y el trasplante en nuestro país.

Dentro de los planes inmedia-
tos del INCORT está la firma de un 
acuerdo interinstitucional con el